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Kreuzwortratsel » Kreuzwortratsel Generator - Ratsel kostenlos selber machen

L] °
B e | S p | e | Kreuzwortratsel Generator - Jetzt kostenlos Ihr eigenes Ratsel erstellen:

Uberschrift (Name des Kreuzwortritsels) @

Uberschrift...

Beschreibung (Worum geht es?) @

Beschreibung

Hintergrundfarbe (optional) @
#EFFFff

Rahmen / Farbe (optional) @

1p: E] B 000000

Losungsbutton anzeigen? (Fiir die Online-Version) @
l/_\l If_\l

T/ Nein  “_/Ja

Machten Sie dieses Ratsel spater bearbeiten konnen? @
Ifa\l I/_\I
\Z/Nein  “_/Ja

Welche GroBe sollen die Losungs-Kastchen haben? @

N S N

|:| klein\_/ Dmittel'\!/' groB'\_/'
Frage 1: Frage eingeben... Antwort 1: Antwort eingeben...
Frage 2: Frage eingeben... Antwort 2: Antwort eingeben...
Frage 3: Frage eingeben... Antwort 3: Antwort eingeben...

Alle Fragen und Antworten loschen

Losungswort (optional): @

Bitte Losungswort eingeben

Losungswort hier eingeben...

Kreuzwortratsel jetzt generieren


Beispiel

Kreuzwortratsel » Kreuzwortratsel Generator - Ratsel kostenlos selber machen

LOSUNGEN

Kreuzwortratsel Generator - Jetzt kostenlos Ihr eigenes Ratsel erstellen:

Uberschrift (Name des Kreuzwortritsels) @

Herzkreislauf und Vitalzeichen

Beschreibung (Worum geht es?) @

In den letzten Wochen haben Sie viel gelernt iiber die Anatt

Hintergrundfarbe (optional) @
HFFFFF

Rahmen / Farbe (optional) @
A
1 v ‘ . #000000

Losungsbutton anzeigen? (Fiir die Online-Version) @
N N

@) ()

\!/ Nein “_“/Ja

Machten Sie dieses Ratsel spater bearbeiten konnen? .
l/-\l lf-\l
N/ Nein “Z/Ja

Passwort @

hst123

Welche GroBe sollen die Losungs-Kastchen haben? @
= ONuINONEIMNO
klein \_/ mittel \_/ groB "=/

Frage 1: Klappe zwischen rechtem Vorhof und recht

Frage 2: Vom Herz wegfiihrende Gefasse

Frage 3: 1 Vitalzeichen

Frage 4: Beobachtungskriterium des Pulses

Frage 5: Sorgt fiir erhohten Puls

Frage 6: Abnormale Erhohung des Blutdrucks

Frage 7: Risikofaktor fiir erhdhten Blutdruck

Frage 8: d messbare Anzeichen fiir die Funktion von Frage 9: Inneres Blatt des Herzbeutels
Frage 10: Herzinnenhaut

Frage 11: dusseres Blatt

Antwort 1:

Antwort 2:

Antwort 3:

Antwort 4:

Antwort 5:

Antwort 6:

Antwort 7:

Antwort 8:

Antwort 9:

Antwort 10:

Antwort 11:

Trikuspidalklappe

TAGLICHES RATSEL

Arterien

Blutdruck

Herzrhythmus

Emotionen

Hypertonie

Adipositas

Organen

Epikard

Endokard

Perikard

RATSEL SELBER ERSTELLEN


Vorwissen aktivieren

Herzkreislauf und Vitalzeichen

In den letzten Wochen haben Sie viel gelernt iiber die Anatomie und Physiologie des httpS :/ / WWW' k re u ZWO rt_ . . .
Herzkreislaufsystems und dber die Messung der Vitalzeichen. Das Losen dieses Kreuzwortratsels —gibt ra etse I . Co m/ra etse I/h e rZ k re I S I a u f_ u n d _V I ta I Ze I C h e n

Ihnen eine Rickmeldung. wie gut Sie die Begnffe bereits kennen
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S Horizontal Vertikal
I | I I I I | [ 3.1 Vitalzeichen 1.Das Herzist ein ...
5.Sorgt fiir erhohten Puls 2.Risikofaktor fiir erhohten Blutdruck
[— — 8.die feinsten Blutgefasse 4.2 gs -und 2 by h
° 10. Vitalzeichen sind messbare Anzeichen fiir die Funktion von 6.Reizleitende Struktur zwischen Vortiofen und Kammem
e — = o 11. Beobachtungskriterium ~ des Pulses 7.Welche Strukturen verhindem Zuriickfliessen des Blutes in den 13.verlangsamter Herzschlag Venen
Y 1 ry 15.Obere Hohlvene 9.Klappe zwischen rechtem Vorhof und rechter Herzkammer
l | I l I 19. Abng le ErhGhung des 12.Fachausdruck  fiir die Herzmuskulatur
I ey z 21.Er: -und Fai des Herzens 14. Hauptschlagader
I ‘ I_‘l l L [ ] \ I I \_"’I | | 22. Herzinnenhaut 16.Methode zur Messung der elektrischen Strome im Herzen

17.Impulsgeber des Herzens
18.Welche Gefisse leiten Blut in Richtung Herz
20.Inneres Blatt des Herzbeutels
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Created by Kreuzwort -raetsel.com
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